

RAPORT:  
**KONIUNKTURA W BRANŻY**

TEMAT WYDANIA:  
**DOM PRZYSZŁOŚCI**

**Młoda Polska  
w Mediolanie**

WYWIAD:  
**ZDZISŁAW KRZECZOWSKI**

**MIEJSCE DLA  
RZEMIOSŁA**



Monica  
**Förster**

**Dobra współpraca często  
zaczyna się od wizyty  
w fabryce, a siłą napędową  
jest ciekawość,  
która prowadzi do nowych  
sytuacji.**

# Prosty układ

Możemy kupować domy i mieszkania o mniejszych metrażach, otaczać się coraz mniejszą liczbą przedmiotów, ale natury ludzkiej nie oszukamy. Potrzebowaliśmy, potrzebujemy i będziemy potrzebować dobrej organizacji przestrzeni, np. miejsc do przechowywania. A takie idee, jak „small spaces” czy „tiny houses” rozwijają się zgodnie z regułą – najlepsze są najprostsze rozwiązania.

TEKST: ANNA SZYPULSKA



**N**a zakup małego mieszkania decydują się głównie młodzi ludzie, będący na początku kariery zawodowej. To wcale nie oznacza, że na ograniczonych metrażach żyje im się mniej komfortowo. Nawet niewielką przestrzeń można urządzić funkcjonalnie i stylowo. Umiejętne zagospodarowanie każdego metra kwadratowego, odpowiednio dobrane meble, dekoracje, ale też rozwiązania poprawiające organizację są receptą na sukces w aranżacji tego typu wnętrz.

## CO DO MILIMETRA

Jak mówi Alina Tomaszewska, dyrektor handlowy w firmie Sevroll, praktyczne zagospodarowanie małych przestrzeni jest ogromnym wyzwaniem, zarówno dla projektanta, jak i użytkownika końcowego. *W przypadku tego typu pomieszczeń liczy się tak naprawdę każdy metr – zaznacza Alina Tomaszewska. – Tym bardziej, niezwykle ważne jest zastosowanie rozwiązań, które sprawią, że miejsce będzie dobrze wykorzystane. W naszej ofercie takich rozwiązań jest mnóstwo ze względu na to, że jesteśmy producentem systemów do drzwi przesuwanych. Tego typu systemy z założenia doskonale wpisują się w małe pomieszczenia, gdzie klasyczne szafy z rozwieranymi drzwiami nie mają racji bytu ze względu na brak miejsca. Oprócz tego zastosowanie drzwi przesuwanych w szafie znacznie ułatwia dostęp do jej wnętrza.*

Jak dobrze zaplanować kuchnię, łazienkę, salon, by w pełni wykorzystać dostępny metraż? Oprócz ciekawych pomysłów własnych, stolarza, architekta lub projektanta z pomocą przychodzą rozwiązania firmy Blum. *Każda nawet najmniejsza wnęka w małym mieszkaniu, czy domu jest bardzo ważna – przekonuje Romana Kluge, ekspert Blum Polska. – Najwygodniejsze w użytkowaniu są szuflady. Systemy „Tandembox” lub „Legrabox” pozwalają na stworzenie szuflady o głębokości niespełna 300 mm. Gwarantują dzięki temu wysoki komfort użytkowania*

↑ Większość systemów drzwi przesuwanych Raumplus ma uniwersalne zastosowanie, co oznacza, że mogą zostać wykorzystane do zamknięcia szafy oraz jako drzwi przejściowe. Przykład stanowi nowy system „S1200”. Aluminiowa rama o szerokości zaledwie 12 mm inspirowana jest delikatnymi obramieniami zdjęć i obrazów. Opracowana przez Raumplus geometria profilu zapewnia wyjątkową stabilność konstrukcji i uzyskanie skrzydła o wymiarach 1500 x 3200 mm. W ramach stosowana jest anoda w jasnym lub ciemnym brązie, czarna lub srebra, a także lakiery w kolorze z palety RAL. Jako wypełnienie pojawia się szkło lub płyta. Drzwi „S1200” wyposażone są w system jezdny górny, a w przypadku wielkoformatowych skrzydeł stosowany jest system mieszany. Model ma uniwersalne zastosowanie – zamknięcie szafy lub jako drzwi przejściowe. Drzwi zdobyły prestiżowe wyróżnienie „Iconic Awards 2016: Interior Innovation – Winner”.



↑ Funkcjonalność i elegancja nie muszą się wykluczać. Wystarczy przemyślana organizacja przestrzeni i odpowiednie akcesoria, a nawet na małym metrażu zyskamy stylowe miejsce potrzebne do przechowywania ubrań, butów i biżuterii. Linia wyposażenia garderoby „Elite” firmy GTV, dostępna w szerokościach od 60 do 90 cm, zawiera trzy rodzaje koszy na ubrania, dwa rodzaje szuflad na buty, wieszak na spodnie i organizator na drobne akcesoria.



**Wydaje nam się, że tzw. „tiny spaces” będą coraz bardziej popularne w Polsce. To jest już widoczne, biorąc pod uwagę chociażby ofertę deweloperów dotyczącą domów jednorodzinnych. Wynika z niej, że coraz większym zainteresowaniem cieszą się właśnie mniejsze niż dotychczas metraże. Zapewne wpływają na to przede wszystkim czynniki ekonomiczne, gdyż w cenie mieszkania w dużym mieście, możemy mieć niewielki dom na obrzeżach miasta.** **ALINA TOMASZEWSKA, DYREKTOR HANDLOWY W FIRMIE SEVROLL.**